Tern~J priori bus mensibus literas a Maiestate V .R. ad nos clementis-
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sime scriptas quo par fuit debito venerationis studio accepimus, quorum 
priores excusationem habuer[unt] ac [de]fensionem subditorum illius pa
riter ac nostram contra Anseaticorum quorundam inimicas adversationes, 
Alterae quam[dam] privilegiorum mutuorum formulam eamque tum a 
nobis approbandam, tum a Sac. R. M.te domino nostro clementissimo 
confirmandam. Postremae atque eae novissimae praeter priores etiam de 
commissariis egere, qui si quid in illo privilegio desideraretur, ultra ci
troque consulant et rem eam perficiant: harum singulae et expectatae sic 
gratae nobis eo nomine acciderunt, quod et animi voluntatem Reginalis in 
nos atque causam communem, significationem illustrem, et studium earum 
rerum, in quibus sat diu versamur, ad exitum perducendum singulare con
tinerent. Itaque pro observantia nostra M.ti V.R. de clementia et benigni
tate ista, qua nos et causam communem cum Sac. R. M.te Domino nostro 
clementissimo coniunctim tuendam subscripsit, quantas possumus gr[a
tias] maximas agimus. Et ab eadem maiorem in modum petimus ut 
h[abeat] nostrae responsionis moram, quae ob deliberationes necessarias 
et Co[mitia] Regni (quibus nostros etiam Nuncios mensibus interesse 
oportuit), di[ ] et publicas occupationes et declarationis Regiae 
expectationem fa[ciendae] in benignissimam partem accipere dignetur. 

Caeterum quod ad ipsas M.tis V.R. litteras attinet, [dubium] quidem 
nobis nullum est, quin de communis causae adversus Anse[aticos] defen
sione M.tas Regia Poloniae, dominus noster clementissimus, ita animum 
suum M.ti V.R. literis suis iam exposuerit eiusdemque optimae 1 

F. 284 v voluntati mutuo quodam affectu et studio suo responderit, ut 
facile illa sit acquietura. Nam qua benignitate Rex et dominus noster 
clementissimus illas M.tis V.R. literas exceperit ac perlegerit, nobiscum 
patrocinium promiserit ac literas nostras ad Gedanenses scriptas appro
barit, Collega noster, qui mandatario M.tis V.R. tum in reddendis illius 
literis tum in responso petendo afluit, satis nobis significavit. Verum adhuc 
quidem Anseatici (preter solos Gedanenses, qui privatis suis rebus disti
nentur) neque exactis proxime Regni Comitiis apud M.tem Regiam neque 
in Prussia, quod sciamus, aperte quidpiam tentarunt, tametsi de quorum
dam adventu Warsaviae rumor quidem sparsus et expectatio inanis con
citata esset. Itaque ut iidem advenissent, imparatos certe nos in tuenda 
causa communi non reperissent, cui nec deinceps si quid usus postularit 
pro virili nostra deerimus neque M.tem V.R. id ignorare patiemur. 

Quod vero privilegii nobis communicati formulam eiusque articulos 
concemit, eos quemadmodum oportuit revolvimus et expendimus dilligen
ter. Ac sane quidem cognovimus quod tametsi pleraque ex sententia et 
verbis notationum nostrarum desumpta et in certam formam redacta sint, 
tamen multa desiderentur, multa etiam preter illa, de quibus cum orato
ribus mutuo actum et conventum est adiecta sint. De hiis cum deputato 
Societatis Salkinio conferre quidem volumus, sed quia is mandata de ea 
re nulla se habere diceret, negotium nobis omnino reiiciendum fuit. Ideo
que Ma.tem V.R. ut clementissime nobis ignoscat oramus. Posthaec vero 
novissimae M.tis V.R. literae a cubiculario Regio ex Anglia reverso nobis 
redditae fuerunt, quibus praeter priora significabatur, probari M.ti V.R. 
ut si forte Cancellos, quibus circumscripta a nobis videtur, egressa sit, 
dentur commissarii qui ultra citroque de iis si quae adhuc in privilegio 
desiderentur, peragant. 

Quarum quidem sententiae utpote expediendae et perficiendae semel 
rei convenientissimum facile quidem complectimur. 
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N. 135. 

s.l. s.d. 

Ignotus 
ad usum offìcii 
de conditionibus pacis 
inter regem Poloniae et archiducem Maximilianum. 
(exemplar) 
B.M. Cotton, Galba, D. IV. 

F. 268 Conditiones pacis inter Serenissimum Regem Poloniae et Illus· 
trissimum Archiducem Maximilianum Bendzini constitutae anno 
1589. 

l. Illustrissimus Archidux Maximilianus titulo Regni abstinebit. 
2. Lubowlia cum omni apparatu bellico, uti intercepta est, restituetur. 
3. Pacta et antiqua foedera inter utrasque nationes renovabuntur. 
4. Serenissimus Poloniae Rex ad diem XX Aprilis mittit (extra tamen 

Senatores) legatum ad Caesaream Maiestatem, quod tamen in bune 
finem erit ut consulatur dignitati Caesareae. 

5. Legatus Caesaris ad Regem Poloniae veniet pro 16 Maii, coram quo 
Rex cum Proceribus pacta, conventa et foedera iuramento firmabit. 

6. Rex Poloniae maiores Legatos ex Senatu expediet ad Caesarem et Prin
cipes reliquos domus Austriachae, qui tum temporis vel ipsimet vel 
per Nuntios in aula Caesarea versabuntur, ubi dabitur illis cautio suffi· 
ciens et iuramentum ab omnibus de conventis factis et foederibus 
servandis, tam a Principibus quam Ordinibus regnorum Ungariae et 
Bohemiae, Moraviae, Austriae et Silesiae, et bee legatio incidet in 
diem XV Junii. 

7. Illustrissimus Archidux Austriae XVI Julii discessurus est ex Herold a> 
vel Bythonium vel Bidzinum et cum omni honore deducitur, in itinere 
a Rege visitabitur, quod omnes futurum sperant, Lublini.